



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» ноября 2013 года

№ 133

**О внесении изменений в  
постановление администрации  
г. Белгорода от 29.04.2013 г.  
№ 110 «Об утверждении  
городской целевой программы  
«Развитие библиотечно-  
информационной сети на 2013-  
2016 годы»**

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий городской целевой программы «Развитие библиотечно-информационной сети на 2013-2016 годы» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление администрации г. Белгорода от 29 апреля 2013 года № 110 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие библиотечно-информационной сети на 2013-2016 годы» изменения следующего содержания:

1.1. В Паспорте городской целевой программы «Развитие библиотечно-информационной сети на 2013-2016 годы»:

- в пункте 3 раздела «Задачи программы» заменить слово «шести» на «четырёх»;

- в пункте 7 раздела «Задачи программы» значение «б-ти» заменить на «4-м»;

- в разделе «Объемы и источники финансирования» в строке «Всего» в столбце «2013 г.» значение «4599,6» заменить на «4599,0», в столбце «2014 г.» значение «5983,5» заменить на «4554,0», в столбце «2015 г.» значение «6797,2» заменить на значение «4553,0», в столбце «Итого» значение «27365,3» заменить на «23691,0»;

- в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» в пункте 1 значение «50%» заменить на «40,9%»; пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Увеличение количества экземпляров библиотечного фонда на 1 тысячу населения до 2,5 тысяч экземпляров (в том числе увеличение фонда муниципальных библиотек на 10%, обновление

библиотечных фондов не менее чем на 4 % в год от имеющегося объема фондов)».

1.2. В разделе программы II. «Цель и задачи программы» в пункте 2. значение «6-ти» заменить на «4-х», в пункте 6 значение «6-ти» заменить на «4-м».

1.3. В разделе программы III.1. Мероприятия по реализации раздела программы «Развитие материально-технической базы муниципальных библиотек»:

- в строке 1.1. в столбце «2016» значение «1619,9» заменить на «1619,7», в столбце «Итого» значение «3589,9» заменить на «3589,7»;

- в строке 1.2. в столбце «2015» значение «1238,9» заменить на «692,0», в столбце «Итого» значение «1238,9» заменить на «692,0»;

- в строке 1.3. в столбце «2014» значение «923,8» заменить на «693,0», в столбце «Итого» значение «923,8» заменить на «693,0»;

- в строке «Итого» в столбце «2014» значение «923,8» заменить на «693,0», в столбце «2015» значение «1238,9» заменить на «692,0», в столбце «2016» значение «3589,9» заменить на «3589,7», в столбце «Итого» значение «5752,6» заменить на «4974,7»;

- в строке 2.1. в столбце «2014» значение «70» исключить, в столбце «2015» значение «70» исключить, в столбце «Итого» значение «280» заменить на «140»;

- в столбце «Итого» значение «80» заменить на «60»;

- в строке 2.2. - мероприятие «День пожилых людей» в столбце «2014» - значение «20» заменить на «10», в столбце «2015» значение «20» заменить на «10»;

- в строке «Итого» в столбце «2014» значение «320» заменить на «310», в столбце «2015» значение «320» заменить на «310», в столбце «Итого» значение «1280» заменить на «1120»;

- в строке «Всего по разделу» в столбце «2014» значение «1243,8» заменить на «933,0», в столбце «2015» значение «1558,9» заменить на «932,0», в столбце «2016» значение «3979,9» заменить на «3979,7»; в столбце «Итого» значение «7032,6» заменить на «6094,7»;

- в строке «Итого по разделу» значение «7032,6» заменить на «6094,7».

1.4. В разделе программы III.2. Мероприятия по реализации раздела программы «Формирование и сохранность библиотечных фондов»:

- в строке 1.1. в столбце «2014» значение «2355,0» заменить на «1773,0», в столбце «2015» значение «2672,0» заменить на «1773,0», в столбце «Итого» значение «10022,0» заменить на «8541,0»;

- в строке 1.2. в столбце «2014» значение «1920,0» заменить на «1663,0», в столбце «2015» значение «2255,0» заменить на «1663,0», в столбце «Итого» значение «8454,0» заменить на «7605,0»;

- в строке 1.3. в столбце «2014» значение «139,2» заменить на «98,0», в столбце «2015» значение «148,8» заменить на «98,0», в столбце «Итого» значение «571,2» заменить на «479,2»;

- в строке «Итого» в столбце «2014» значение «4414,2» заменить на «3534,0», в столбце «2015» значение «5075,8» заменить на «3534,0», в столбце «Итого» значение «19047,2» заменить на «16625,2»;

- строку «Итого по разделу» заменить на «Всего по разделу»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2014» значение «4414,2» заменить на «3534,0», в столбце «2015» значение «5075,8» заменить на «3534,0», в столбце «Итого» значение «19047,2» заменить на «16625,2»;

- в строке «Итого по разделу» после таблицы раздела в абзаце «Итого по разделу» значение «7032,6» заменить на «6094,7»;

- в строке «Итого по разделу» значение «19047,2» заменить на «16625,2».

1.5. В разделе программы III.3. Мероприятия по реализации подпрограммы «Информатизация и компьютеризация муниципальных библиотек»:

- в строке 1.1. в столбце «2013» значение «250,0» заменить на «305,0», в столбце «2014» значение «323,0» заменить на «85,0», в столбце «2015» значение «160,0» заменить на «85,0», в столбце «Итого» значение «1220,5» заменить на «962,5»;

- в п. 1.1 строки «Итого» в столбце «2013» значение «250,0» заменить на «305,0», столбце «2014» значение «323,0» заменить на «85,0», столбце «2015» значение «160,0» заменить на «85,0», столбце «Итого» значение «1 220,5» заменить на «962,5»;

- пункты 2.2. и строку «Итого» исключить;

- в пункте 3.5 в столбце «2013» значение «0,5» исключить», в столбце «2014» значение «0,5» исключить, в столбце «2215» значение «0,5» исключить, в столбце «Итого» значение «2,0» заменить на «0,5»;

- в строке «Итого» в столбце «2013» значение «2,5» заменить на «2,0», в столбце «2014» значение «2,5» заменить на «2,0», в столбце «2015» значение «2,5» заменить на «2,0», в столбце «Итого» значение «10,0» заменить на «8,0»;

- в строке «Итого» в столбце «2014» значение «4414,2» заменить на «3534,0», в столбце «2015» значение «5075,8» на «3534,0», в столбце «Итого» значение «19047,2» заменить на «16625,2»;

- строку «Итого по разделу» заменить на «Всего по разделу», значение «307,5» заменить на «307,0», в столбце «2014» значение «325,5» заменить на «87,0», в столбце «2015» значение «162,5» заменить на «87,0», в столбце «Итого» значение «1285,5» заменить на «971,0»;

- в строке «Итого по разделу» значение «1285,5» заменить на «971,0».

1.6. В разделе программы IV. «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в первом абзаце значение «27365,3» заменить на «23691,0»;

- 2013 г. значение «4599,6» заменить на «4599,0»;

- 2014 г. значение «5983,5» заменить на «4554,0»;

- 2015 г. значение «6797,2» заменить на «4553,0».

1.7. В разделе программы VI. Оценка эффективности осуществления Программы:

- в первом абзаце значение «50%» заменить на «40,9%»;

- в третьем абзаце значение «3» заменить на «2,5», значение «14» заменить на «10», значение «4,5» заменить на «4».

2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города (Дюков О.Д.) финансирование мероприятий городской целевой программы «Развитие библиотечно-информационной сети на 2013-2016 годы» производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» для реализации данной программы.

3. Департаменту образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации города Белгорода (Андреев С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации города Белгорода (Андреев С.В.).

Глава администрации  
города Белгорода



С. Боженков